
平成２９年６月９日～１１日 会場　東京都　東大和グランドボウル・立川スターレーン

部
門

　法　　人　　名 第１シフト 第２シフト 第３シフト 小　計 順位 部門別決勝 順位 決勝 前半 決勝　後半 TOTＡL 順位

順位 2位 3位

金沢市役所Ａ 2,008 1,888 1,910 5,806 3 1,914 4 1,940 1,784 3,724 18
　　　中央支部 3,896 7,720

順位 18位 6位

金沢市役所Ｂ 1,849 1,961 1,816 5,626 10 1,833 10 0
　　　中央支部 3,810 7,459

順位 25位 25位

金沢市役所Ｃ 1,548 1,454 1,542 4,544 25 0
　　　中央支部 3,002

順位 18位 16位

石川県教職員 1,729 1,801 1,711 5,241 19 0
　　　中央支部 3,530

順位 11位 2位

北國銀行 1,823 1,970 1,933 5,726 2 1,701 4 1,918 1,800 3,718 19
　　　中央支部 3,793 7,427

順位 12位 8位

環境開発 1,800 1,808 1,748 5,356 10 1,589 12 0
　　　中央支部 3,608 6,945

順位 1位 3位

北陸電力石川Ａ 1,964 1,822 1,808 5,594 4 1,920 3 1,921 1,957 3,878 10
　　　中央支部 3,786 7,514

順位 5位 13位

北陸電力石川Ｂ 1,915 1,611 1,652 5,178 16 0
　　　中央支部 3,526

順位 21位 22位

北陸電力石川C 1,503 1,512 1,566 4,581 23 0
　　　中央支部 3,015

順位 34位 23位

久世ベローズ工業所 1,694 1,862 1,839 5,395 21 2,080 18
　　　中央支部 3,556 7,475

順位 17位 16位

トランテックス 1,855 1,892 1,932 5,679 16 2,084 10 2,087 1,960 4,047 3
　　　中央支部 3,747 7,763

順位 40位 32位

津田駒工業 1,658 1,765 1,679 5,102 36 0
　　　中央支部 3,423

順位 15位 14位

コマツ粟津Ａ 1,906 1,865 1,941 5,712 13 1,670 19 0
　　　加南支部 3,771 7,383

順位 30位 33位

コマツ粟津Ｂ 1,706 1,697 1,905 5,308 29 0
　　　加南支部 3,403

順位 18位 25位

澁谷工業 1,820 1,701 1,810 5,331 27 0
　　　中央支部 3,521

 *参加チーム数    119チーム（・A部門　25・B部門　24・C部門　24　・D部門　46）

 *褒賞 B部門 個人ハイシリーズ 田中涼也（北陸電力石川)

 *部門決勝進出ライン  A部門 第１２位 1843 3600 5413 第８位 7506

B部門 第１２位 1800 3574 5319 第８位 7224

C部門 第１２位 1711 3396 5115 第８位 6945

D部門 第２４位 1750 3530 5351 第１２位 7687

　　　　経済産業大臣杯争奪

　第４３回全日本実業団産業別ボウリング選手権大会　成績

 *決勝進出ライン
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平成２９年６月９日～１１日

参加・119チーム　384名 東京都　：　東大和グランドボウル／立川スターレーン

〔部門大会〕（3×12Ｇ）

《Ａ部門》官公庁 25ﾁｰﾑ

優　勝 札 幌 市 役 所 A ( 北海道 ) 滝本　宗彦・古賀　直美・谷川　重博 7,981 *

準優勝 杉 並 区 役 所 A ( 東京都 ) 坂場　昭一・仲野　祥一・山崎　義浩 7,959 *

第３位 呉 市 役 所 B ( 広島県 ) 加藤めぐみ・岡田なつ紀・井城　　発 7,775

第４位 金 沢 市 役 所 A ( 石川県 ) 清水　正弘・松原　真珠・中倉　啓太 7,720

第５位 高 知 市 役 所 ( 高知県 ) 別役　壽章・河野　泰明・近藤　浩一 7,561

第６位 桑 名 市 役 所 ( 三重県 ) 庄瀬　智大・小椋　達也・柳川　弘行・串田　綾香 7,560

ﾁｰﾑH/G 杉 並 区 役 所 A ( 東京都 ) 坂場　昭一・仲野　祥一・山崎　義浩 753

ﾁｰﾑH/S 杉 並 区 役 所 A ( 東京都 ) 坂場　昭一・仲野　祥一・山崎　義浩 2,059

個人H/G 桑 名 市 役 所 ( 三重県 ) 柳川　弘行 289

個人H/S 杉 並 区 役 所 A ( 東京都 ) 坂場　昭一 737

《Ｂ部門》商社･金融･サービス･運輸･食品･倉庫･電力･学校･タバコ･病院 24ﾁｰﾑ

優　勝 ㈱エナジックインターナショナル ( 沖縄県 ) 石嶺可奈子・幸喜　将太・村濱　裕紀 7,782

準優勝 埼玉県実業団OBクラブA ( 埼玉県 ) 久保田友久・三上　　稔・佐久間　茂 7,523

第３位 北 陸 電 力 石 川 A ( 石川県 ) 渡邊　元造・渡邊　絢乃・田中　椋也 7,514

第４位 北 國 銀 行 ( 石川県 ) 中嶋　修一・永山　順一・魚　　雅章 7,427

第５位 東京都実業団OBクラブＣ ( 東京都 ) 田倉　　稔・市川　健一・佐藤三津雄 7,334

第６位 ㈲ 四 宮 梱 包 ( 福岡県 ) 四宮　佑規・岡崎　敏彦・四宮　和裕 7,241

ﾁｰﾑH/G ㈱エナジックインターナショナル ( 沖縄県 ) 石嶺可奈子・幸喜　将太・村濱　裕紀 763

ﾁｰﾑH/S ㈱エナジックインターナショナル ( 沖縄県 ) 石嶺可奈子・幸喜　将太・村濱　裕紀 2,114

個人H/G ㈱エナジックインターナショナル ( 沖縄県 ) 村濱　裕紀 300

個人H/S 北 陸 電 力 石 川 A ( 石川県 ) 田中　椋也 743

《Ｃ部門》製造･化学･電機･繊維･石油･ゴム･窯業･紙･建設 24ﾁｰﾑ

優　勝 デ ン ソ ー A ( 愛知県 ) 夏目　佳功・夏目　美和・高野　正美・門脇　秀幸 7,473

準優勝 日 新 電 機 A ( 京都府 ) 佐々木　武・高橋　　弘・山下　正義 7,440

第３位 や ま び こ A ( 神奈川県 ) 入佐　　翔・越　　博明・土方　　捷 7,248

第４位 ㈱ 大 和 組 A ( 福岡県 ) 大和　義宗・山本　正志・坂田　信治 7,235

第５位 アルプス電気(株)涌谷工場A ( 宮城県 ) 富谷　頼行・吉田千佳子・吉田　　亮・林田　光雄 7,214

第６位 松 本 機 工 ( 埼玉県 ) 山越　　貢・佐渡山　肇・木村　安利 7,209

ﾁｰﾑH/G デ ン ソ ー A ( 愛知県 ) 夏目　佳功・夏目　美和・高野　正美 705

ﾁｰﾑH/S や ま び こ A ( 神奈川県 ) 入佐　　翔・越　　博明・土方　　捷 1,932

個人H/G ケ ミ コ ン 宮 城 ( 株 ) ( 宮城県 ) 森屋　勝彦 279

個人H/S デ ン ソ ー A ( 愛知県 ) 夏目　佳功 726

《Ｄ部門》鉄鋼･機械･金属･精密･輸送機械･鉱業･自動車･諸工業 46ﾁｰﾑ

優　勝 ト ヨ タ 自 動 車 A ( 愛知県 ) 阿部　広知・嘉指　康之・水野　亮太 8,114

準優勝 日 本 精 工 ㈱ 藤 沢 A ( 神奈川県 ) 斎藤　祐太・小西　菖平・村上　悦男・瀬戸　優也 8,014

第３位 日 産 自 動 車 九 州 A ( 福岡県 ) 渡邉　　翔・奥田　広儀・柿原　　博 7,975

第４位 Ｊ Ｆ Ｅ 福 山 A ( 広島県 ) 東　　孝行・畠田佳世子・鉾崎　浩二 7,923

第５位 ユ ニ プ レ ス ( 静岡県 ) 深澤　智秀・深澤　一敏・遠藤　金龍 7,869

第６位 ホ ン ダ 鈴 鹿 ( 三重県 ) 岡　　宏明・西川　浩吉・稲垣　勝久 7,865

ﾁｰﾑH/G 日 本 精 工 ㈱ 藤 沢 A ( 神奈川県 ) 斎藤　祐太・小西　菖平・村上　悦男 801

ﾁｰﾑH/S 日 産 自 動 車 ・ 追 浜 ( 神奈川県 ) 菅野　紀夫・府川　裕行・広津　守人 2,171

個人H/G 日 本 精 工 ㈱ 藤 沢 A ( 神奈川県 ) 斎藤　祐太 300

個人H/S ト ヨ タ 自 動 車 A ( 愛知県 ) 水野　亮太 793

〔決勝大会〕（3×6Ｇ）

優　勝 日 本 精 工 ㈱ 藤 沢 A ( 神奈川県 ) 斎藤　祐太・小西　菖平・村上　悦男・瀬戸　優也 4,194 *

準優勝 ㈱エナジックインターナショナル ( 沖縄県 ) 石嶺可奈子・幸喜　将太・村濱　裕紀 4,088

第３位 ト ラ ン テ ッ ク ス ( 石川県 ) 奥野　民夫・益田　　彰・松本　英将 4,047

第４位 松 本 機 工 ( 埼玉県 ) 山越　　貢・佐渡山　肇・木村　安利 4,024

第５位 ト ヨ タ 自 動 車 A ( 愛知県 ) 阿部　広知・嘉指　康之・水野　亮太 3,979

第６位 デ ン ソ ー A ( 愛知県 ) 夏目　佳功・夏目　美和・高野　正美・門脇　秀幸 3,950

　　決勝戦パーフェクトゲーム達成

*大会新記録

第 ４ ３ 回 全 日 本 実 業 団 産 業 別 ボ ウ リ ン グ 選 手 権 大 会
成　　績　　表



平成２８年６月９日～１１日 会場　東京都　東大和グランドボウル・立川スターレーン

　法　　人　　名

選手名　　　　　　　 HD １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ ４Ｇ ５Ｇ ６Ｇ 小計 ７Ｇ ８Ｇ ９Ｇ 小計 １０Ｇ １１Ｇ １２Ｇ 小計 １Ｇ ２Ｇ ３Ｇ 小計 ４Ｇ ５Ｇ ６Ｇ 小計

金沢市役所Ａ 664 621 723 2,008 607 666 615 1,888 655 589 666 1,910 5,806 686 600 628 1,914 7,720 665 639 636 1,940 595 566 623 1,784 3,724

清水　正弘 170 211 276 657 223 243 207 673 212 255 258 725 2,055 284 202 175 661 2,716 211 226 219 656 167 202 213 582 1,238

松原　真珠 5 230 211 223 664 172 218 197 587 225 133 208 566 1,817 221 196 236 653 2,470 196 213 193 602 195 161 183 539 1,141

中倉　啓太 264 199 224 687 212 205 211 628 218 201 200 619 1,934 181 202 217 600 2,534 258 200 224 682 233 203 227 663 1,345

金沢市役所Ｂ 623 612 614 1,849 699 650 612 1,961 603 585 628 1,816 5,626 657 600 576 1,833 7,459

白木　　武 191 183 169 543 266 214 244 724 187 223 202 612 1,879 219 212 199 630 2,509

中村　和弘 212 190 174 576 193 216 188 597 233 192 216 641 1,814 237 184 191 612 2,426

梅本　秀一 5 220 239 271 730 240 220 180 640 183 170 210 563 1,933 201 204 186 591 2,524

金沢市役所Ｃ 574 467 507 1,548 425 474 555 1,454 563 459 520 1,542 4,544

中村　晃子 15 171 156 146 473 0 174 158 188 520 993

羽場　恵美 15 0 125 149 195 469 169 142 145 456 925

竹吉　一洋 5 223 171 154 548 123 157 176 456 0 1,004

中本　勝己 180 140 207 527 177 168 184 529 220 159 187 566 1,622

石川県教職員 593 555 581 1,729 539 671 591 1,801 563 556 592 1,711 5,241

森田　正秀 5 200 174 162 536 148 200 140 488 0 1,024

中田　裕己 5 177 188 204 569 193 227 229 649 170 155 203 528 1,746

今川　　徹 5 216 193 215 624 198 244 222 664 230 223 215 668 1,956

寺口　利雪 5 0 0 163 178 174 515 515

北國銀行 640 558 625 1,823 649 590 731 1,970 569 667 697 1,933 5,726 518 598 585 1,701 7,427 691 638 589 1,918 568 589 643 1,800 3,718

中嶋　修一 181 204 174 559 198 211 200 609 190 232 236 658 1,826 180 191 197 568 2,394 222 162 166 550 194 204 235 633 1,183

永山　順一 5 250 192 159 601 240 179 248 667 173 244 232 649 1,917 186 216 188 590 2,507 227 256 195 678 175 168 217 560 1,238

魚  　雅章 5 209 162 292 663 211 200 283 694 206 191 229 626 1,983 152 191 200 543 2,526 242 220 228 690 199 217 191 607 1,297

環境開発 609 560 631 1,800 555 619 634 1,808 517 577 654 1,748 5,356 505 528 556 1,589 6,945

山森　正治 10 221 202 239 662 163 229 224 616 155 199 212 566 1,844 154 193 192 539 2,383

小谷　拓也 173 176 192 541 162 202 216 580 1,121 177 168 187 532 1,653

竹井　　満 5 0 220 216 195 631 200 176 226 602 1,233 174 167 177 518 1,751

山内　雄大 215 182 200 597 172 174 215 561 0 1,158 0 1,158

北陸電力石川A 715 584 665 1,964 613 556 653 1,822 639 572 597 1,808 5,594 663 563 694 1,920 7,514 637 617 667 1,921 696 589 672 1,957 3,878

渡辺　元造 5 241 190 217 648 223 188 253 664 206 176 240 622 1,934 209 227 262 698 2,632 219 239 212 670 261 182 216 659 1,329

渡辺　絢乃 15 205 156 212 573 200 176 172 548 190 223 176 589 1,710 219 200 227 646 2,356 226 181 218 625 187 183 198 568 1,193

田中　椋也 269 238 236 743 190 192 228 610 243 173 181 597 1,950 235 136 205 576 2,526 192 197 237 626 248 224 258 730 1,356

北陸電力石川Ｂ 598 617 700 1,915 508 542 561 1,611 534 503 615 1,652 5,178

濱谷　雅広 174 216 256 646 131 158 243 532 154 152 221 527 1,705

木谷　哲也 200 202 211 613 196 212 181 589 202 173 160 535 1,737

広瀬　信明 10 224 199 233 656 181 172 137 490 178 178 234 590 1,736

北陸電力石川Ｃ 492 490 521 1,503 543 531 438 1,512 527 561 478 1,566 4,581

和泉　佑耶 164 185 170 519 154 177 162 493 189 197 148 534 1,546

山口　　晃 10 148 165 164 477 189 186 144 519 181 158 147 486 1,482

梅野　淳史 180 140 187 507 200 168 132 500 157 206 183 546 1,553

久世ベローズ工業所 489 584 621 1,694 572 684 606 1,862 651 619 569 1,839 5,395 621 707 752 2,080 7,475

河合　昭彦 5 150 201 252 603 230 231 198 659 248 217 218 683 1,945 210 171 241 622 2,567

南谷　　隆 158 212 157 527 146 174 192 512 191 188 151 530 1,569 190 268 234 692 2,261

田中　智之 181 171 212 564 196 279 216 691 212 214 200 626 1,881 221 268 277 766 2,647

トランテックス 527 560 768 1,855 620 610 662 1,892 633 648 651 1,932 5,679 693 686 705 2,084 7,763 618 700 769 2,087 753 598 609 1,960 4,047

奥野　民夫 5 162 203 263 628 204 176 239 619 219 225 206 650 1,897 250 222 207 679 2,576 197 282 284 763 279 232 207 718 1,481

益田　　彰 10 166 152 232 550 176 246 224 646 197 191 225 613 1,809 222 215 254 691 2,500 163 222 279 664 268 171 196 635 1,299

松本　秀将 5 199 205 273 677 240 188 199 627 217 232 220 669 1,973 221 249 244 714 2,687 258 196 206 660 206 195 206 607 1,267

津田駒工業 602 512 544 1,658 583 659 523 1,765 560 570 549 1,679 5,102

大原　啓三 10 201 158 182 541 176 222 202 600 194 194 186 574 1,715

瀧田　高志 186 180 158 524 202 179 170 551 200 190 170 560 1,635

野村　　潤 215 174 204 593 205 258 151 614 166 186 193 545 1,752

コマツ粟津Ａ 649 686 571 1,906 598 637 630 1,865 601 715 626 1,942 5,713 520 544 606 1,670 7,383

前出　雅裕 5 228 251 191 670 187 197 228 612 179 228 194 601 1,883 161 187 209 557 2,440

中川　達也 10 206 232 180 618 221 182 206 609 197 255 216 668 1,895 182 148 205 535 2,430

横山　義雄 5 215 203 200 618 190 258 196 644 225 232 216 673 1,935 177 209 192 578 2,513

コマツ粟津Ｂ 552 537 617 1,706 549 605 543 1,697 586 736 583 1,905 5,308

墨屋　　肇 5 192 156 234 582 195 231 195 621 174 249 196 619 1,822

窪田　　章 10 141 174 224 539 174 182 166 522 197 240 224 661 1,722

東江冨美雄 5 219 207 159 585 180 192 182 554 215 247 163 625 1,764

澁谷工業 551 593 676 1,820 563 521 617 1,701 582 633 595 1,810 5,331

永原　　到 10 181 214 257 652 175 167 195 537 181 213 176 570 1,759

得地喜代志 216 192 248 656 224 178 204 606 193 226 190 609 1,871

大塚　　淳 5 154 187 171 512 164 176 218 558 208 194 229 631 1,701

194

3

TOTＡL 順位
決勝 前半 決勝　後半

18

経済産業大臣杯争奪　第４３回全日本実業団産業別ボウリング選手権大会　個人成績
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TOTＡL
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